— 1—

盐池县审批服务管理局关于批准《宁夏中小河
流治理项目盐池县红山沟巩固提升改造工程项

目建议书》的批复

水务局：

报来项目代码为“2301-640323-19-01-175595”的《关于申请

批准宁夏中小河流治理项目盐池县红山沟巩固提升改造工程项

目建议书的函》（盐水发〔2023〕2 号）已收悉。经审查，现批

复如下：

一、该项目的实施旨在有力有序有效推进治理任务，全面提

升中小河流防洪减灾能力，减少洪灾损失，促进红山沟生态环境

得到改善，为人民群众生命财产安全和经济社会持续健康发展提

供坚实的水安全保障。

二、项目建设地点：盐池县花马池镇。

三、建设内容：

（一）沟道扩整工程。对北支沟、红山沟上段及红山沟下段

沟道进行扩整清淤。扩整沟道 38.22km，其中北支沟扩整长度

17.52km，红山沟上段扩整长度 4.46km；红山沟下段扩整长度

16.24km。同时对石山子输水管线进行改造，改造管线总长

5.28km（其中DN800PCP管 2.40km，DN600PCP管 2.88km），配

套建筑物 18座，其中：排气补气阀井 3座，截止放空阀井 1座，

— 2—

电磁流量计井 3座，分水阀井 3座，镇墩 8座。

（二）岸坡防护工程。岸坡防护总长度 46.96km，其中北支

沟岸坡防护长 18.84km，红山沟上段共岸坡防护长 6.47km，红山

沟下段共岸坡防护长 21.65km。

（三）建筑物改造工程。改造建筑物 33座，其中加固陡坡

6 座，拆除陡坡 2 座，改建过水路面 13 座，拆除堰涵联合建筑

物 1座，翻建桥梁 11座。

（四）生态修复工程。种植乔木 7.63万株，灌木 22.09万株，

播撒草籽 32.51kg，地被花卉 11.89 万㎡。其中北支沟种植乔木

2.17万株，播撒草籽 32.51kg；红山沟上段种植乔木 1.27万株，

灌木 5.35万株，地被花卉 3.99万㎡；红山沟下段种植乔木 4.19

万株，灌木 16.74万株，地被花卉 7.90万㎡。

（五）防汛管护道路工程。修建防汛管护道路 40.33km。北

支沟修建防汛管护道路 21.92km；红山沟上段修建防汛管护道路

4.46km；红山沟下段修建防汛管护道路 13.95km。

四、在可研阶段，重点在以下几个方面做好完善和前期工作：

（一）结合项目具体情况，做好经济技术分析，准确估算投

资，细化资金筹措方案，切实避免出现债务风险；

（二）进一步论证宁夏中小河流治理项目盐池县红山沟巩固

提升改造工程总体布置，确保设计科学合理；

（三）按照项目法人负责制要求，根据精简高效原则，研究

提出项目法人组建方案；

（四）根据有关法律规定，做好项目选址、建设用地预审等

— 3—

工作。根据招投标法及相关规定，提出招投标方案。

五、请依据此批复，委托相应资质的工程咨询机构编制可行

性研究报告，报我局审查批复。

盐池县审批服务管理局

2023年 1月 16日

（此件公开发布）